は土地等の時価又は売却可能価額により評価、また、使用価値は将来キャッシュ・フローを2.1%で割り引いて算定

しております。

　

EDINET提出書類

東急不動産株式会社(E03857)

有価証券報告書

 68/130

当連結会計年度（自  平成23年４月１日  至  平成24年３月31日）　

保有会社 主な用途 種類 場所
減損損失
(百万円)

 東急不動産　

－ のれん － 26,372　

賃貸資産等　
土地

建物及び構築物他　
東京都千代田区他　 3,195　

 子会社

賃貸資産等　
土地

建物及び構築物他　
東京都港区他　　 9,711

店舗等　
土地

建物及び構築物他
東京都渋谷区他 81　

　当連結会計年度において、当社グループは上記の資産グループについて減損損失を計上しております。減損損失の

算定にあたっては、他の資産又は資産グループのキャッシュ・フローから概ね独立したキャッシュ・フローを生み

出す最小の単位によって資産のグループ化を行っております。その結果、当連結会計年度において減損の兆候が生

じている資産グループのうち減損損失を認識すべき資産グループ、売却または除却を予定しているグループ及び営

業活動から生ずる損益が継続してマイナスとなっているグループ28件について帳簿価額を回収可能価額まで減額

し、当該減少額を減損損失（39,361百万円）として特別損失に計上いたしました。

　なお、当資産グループの回収可能価額は正味売却価額により測定しております。正味売却価額は不動産鑑定評価基

準に基づいた価額、売却可能価額又は土地等の時価により評価しております。

　また、当連結会計年度において、匿名組合等を連結子会社とするにあたり、同組合の支配獲得時の時価純資産が当

社出資金を下回ったことにより生じたのれんについて全額を減損損失として計上しております。

　

（連結包括利益計算書関係）

当連結会計年度（自  平成23年４月１日  至  平成24年３月31日）

※１．その他の包括利益に係る組替調整額

その他有価証券評価差額金：
当期発生額 101百万円
組替調整額 252 354百万円
繰延ヘッジ損益：
当期発生額 110 110　
為替換算調整勘定：
当期発生額

　
△170

△170

税効果調整前合計 　 294
税効果額   1,389

その他の包括利益合計   1,683

　

※２．その他の包括利益に係る税効果額

  税効果調整前 税効果額 税効果調整後
その他有価証券評価差額金 354百万円 △162百万円 192百万円
繰延ヘッジ損益
土地再評価差額金
為替換算調整勘定

110
－

△170

6
1,545
－

116
1,545
△170

その他の包括利益合計 294 1,389 1,683

　

　

EDINET提出書類

東急不動産株式会社(E03857)

有価証券報告書

 69/130

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　平成22年４月１日　至　平成23年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度

期首株式数（株）

当連結会計年度

増加株式数（株）

当連結会計年度

減少株式数（株）

当連結会計年度末

株式数（株）

発行済株式

普通株式 533,345,304 － － 533,345,304

合計 533,345,304 － － 533,345,304

自己株式

普通株式（注）１ 2,174,048 136,436 26,012 2,284,472

合計 2,174,048 136,436 26,012 2,284,472

（注）１．普通株式の自己株式数の増加136,436株は単元未満株式の買取りによる増加、自己株式数の減少26,012株は

株主の買い増しによる減少によるものであります。

　

２．配当に関する事項

(1）配当金支払額

　

（決議）
株式の種類

配当金の総額

（百万円）

１株当たり

配当額（円）
基準日 効力発生日

平成22年６月25日

定時株主総会
普通株式 1,859 3.5平成22年３月31日平成22年６月28日

平成22年11月５日

取締役会
普通株式 1,859 3.5平成22年９月30日 平成22年12月６日

　

(2）基準日が当期に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌期となるもの

　

（決議）
株式の種類

配当金の総額

（百万円）
配当の原資

１株当たり

配当額（円）
基準日 効力発生日

平成23年６月28日

定時株主総会
普通株式 1,858利益剰余金 3.5平成23年３月31日平成23年６月29日

当連結会計年度（自　平成23年４月１日　至　平成24年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度

期首株式数（株）

当連結会計年度

増加株式数（株）

当連結会計年度

減少株式数（株）

当連結会計年度末

株式数（株）

発行済株式

普通株式 533,345,304 － － 533,345,304

合計 533,345,304 － － 533,345,304

自己株式

普通株式（注）１ 2,284,472 43,153 21,413 2,306,212

合計 2,284,472 43,153 21,413 2,306,212

（注）１．普通株式の自己株式数の増加43,153株は単元未満株式の買取りによる増加、自己株式数の減少21,413株は

株主の買い増しによる減少によるものであります。

　

EDINET提出書類

東急不動産株式会社(E03857)

有価証券報告書

 70/130

２．配当に関する事項

(1）配当金支払額

　

（決議）
株式の種類

配当金の総額

（百万円）

１株当たり

配当額（円）
基準日 効力発生日

平成23年６月28日

定時株主総会
普通株式 1,858 3.5平成23年３月31日平成23年６月29日

平成23年11月４日

取締役会
普通株式 1,858 3.5平成23年９月30日 平成23年12月２日

　

(2）基準日が当期に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌期となるもの

　

（決議）
株式の種類

配当金の総額

（百万円）
配当の原資

１株当たり

配当額（円）
基準日 効力発生日

平成24年６月27日

定時株主総会
普通株式 1,858利益剰余金 3.5平成24年３月31日平成24年６月28日

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

※１．現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

　
前連結会計年度

（平成23年３月31日）
当連結会計年度

（平成24年３月31日）